
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
PROCEDURA PER L’APPALTO SPECIFICO RELATIVO ALL’ACQUISIZIONE DI SERVIZI 

PROFESSIONALI IN AMBITO SYSTEM MANAGEMENT PER IL BIENNIO 2019-2020 
NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO CONSIP “SERVIZI DI SYSTEM MANAGEMENT” 

(PN18_008) 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 
10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art.59 comma 8 del D.Lgs 
163/2006 

CIG: 7444573FF8 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa 

IMPORTO DELL’APPALTO: L’importo complessivo massimo stimato a base d’asta è pari a 
Euro 12.136.604,40. Gli oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a 
ribasso sono pari a Euro 11.600,00. 

DURATA: Il contratto ha decorrenza dalla data di esecuzione anticipata dello stesso, ossia a far 
data dal 1° gennaio 2019 ed ha durata di 24 mesi decorrenti dalla data di avvio del primo 
servizio oggetto di appalto. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12.00 del 12.06.2018 

ELENCO IMPRESE INVITATE: 

­ R.T.I. Fujitsu Technology Solutions S.p.A. (capogruppo) - Mediatica S.p.A. 

­ R.T.I. Leonardo S.p.A (già Finmeccanica S.p.A.) (capogruppo) - Fastweb S.p.A. - 
Consorzio Kairos AQS 

­ R.T.I. Almaviva S.p.A. (capogruppo) - Lutech S.p.A. - T.D. Group Italia S.r.l.  - Atos Italia 
S.p.A. – Eurolink S.r.l. (già Reason That S.r.l.) 

­ R.T.I. Telecom Italia S.p.A. (capogruppo) - BV Tech S.p.A.  (già R.T.I. Telecom Italia 
S.p.A. - BV Tech S.p.A.  – Innovazione e Tecnologie S.r.l. - Wizards Consulting Group 
S.r.l.) 

­ R.T.I. IBM Italia S.p.A. (capogruppo) - Insirio S.p.A.- Sistemi Informativi S.r.l.- CNS - 
Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 4 

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione del 
27/11/2018 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: R.T.I. Leonardo S.p.A. (mandataria)-Fastweb S.p.A.-Consorzio 
Kairos AQS; 

IMPORTO OFFERTO: L’importo complessivo oggetto di contratto è pari a Euro 7.424.162,32 
(pari ad uno sconto percentuale del 38,83). Gli oneri per la sicurezza derivanti da rischi da 
interferenze sono pari a Euro 11.600,00 (oltre oneri di legge). 

 

Torino,  29 gennaio 2019               

 


